– O Orçamento Fiscal; e
– O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e
órgãos a eles vinculados da Administração Direta e seus fundos.
 
CAPÍTULO II
ESTIMATIVA DA RECEITA TOTAL
 
Art. 2º - A Receita total é estimada no valor de R$ 37.430.700,96
(trinta e sete milhões, quatrocentos e trinta mil, setecentos reais e
noventa e seis centavos).
Art. 3º - As Receitas decorrentes da arrecadação de tributos,
transferências e de outras receitas correntes e de Capital, previstas na
Legislação vigente discriminadas em anexo a esta lei.
 
CAPÍTULO III
FIXAÇÃO DA DESPESA TOTAL
SEÇÃO I
DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
 
Art. 4º - A Despesa total é fixada no valor de R$ 37.430.700,96 (trinta
e sete milhões, quatrocentos e trinta mil, setecentos reais e noventa e
seis centavos), dividida em:
– No Orçamento fiscal é fixado em R$ 28.392.086,28, incluídos os
Encargos Especiais para o pagamento de Precatórios judiciais, de
acordo com o art. 100, § 1º, da Constituição Federal, bem como, de
obrigações judiciais classificadas na forma da Lei como Requisição de